ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2024 года № 64

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с целью создания единого и актуального муниципального правового акта, регулирующего бюджетный процесс в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Велижский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области следующие изменения:
1) Часть 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Часть 4. Общие вопросы рассмотрения проекта решения Велижского окружного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

1. Совет депутатов рассматривает проект решения о местном бюджете в двух чтениях.

2. Процедура принятия решения о местном бюджете в двух чтениях может быть осуществлена в ходе одного заседания Совета депутатов.

3. Решение о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) должно быть принято до начала очередного финансового года.».
2) в пункте 1 части 5 слова «Комиссию по бюджету, планово-экономической политике, по вопросам промышленности, строительства, коммунального хозяйства, агропромышленного комплекса, природопользования, транспортных услуг» заменить словами «Комиссию по бюджету и экономическому развитию»;
3) в пункте 1части 8:

а) абзац один после слов «В течение 13» дополнить словом «календарных».
 б) абзац два после слов «В течение 11» дополнить словом «календарных».
4) раздел 1 дополнить частью 13.1 следующего содержания:

«Часть 13.1. Внесение изменений в решение Велижского окружного Совета депутатов  о бюджете муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
1. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области разрабатывает проект решения Совета депутатов о внесении изменений в местный бюджет на текущий финансовый год и плановый период, который Администрацией муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области направляется в Совет депутатов.».
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Велижская новь».
	Председатель

Велижского окружного

Совета депутатов
________________ Л.П.Осипова
	Глава

муниципального образования

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области
______________ Г.А.Валикова